

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-07

Капитальный ремонт по сохранению устойчивости зданий жилищного фонда г. Норильск, район Талнах , ул. Строителей, д.5

(1 ЭТАП РАБОТ НА 2026 ГОД - 8 229,42377 ТЫС.РУБ)

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
Основание _____ СБ-13/2024-(КРН)-КР8 _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ II квартал 2026 года

Сметная стоимость _____ 36 946,28 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ _____ 27 134,00 тыс.руб.

монтажных работ _____ 0,00 тыс.руб.

оборудования _____ 0,00 тыс.руб.

прочих затрат _____ 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 5 946,09 тыс.руб.

Средства на оплату труда машинистов _____ 452,69 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих _____ 5 445,19 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов _____ 367,24 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Планировка грунта техподполья при высоте подполья до 1,8м;											
1	ГЭСН01-02-074-03	Разработка вечномерзлых грунтов в траншеях и котлованах глубиной до 2 м с разрыхлением грунта отбойными молотками, группа грунтов: 3м Объем=65,5 / 100 Всего по позиции	100 м3	0,655	1	0,655			2 563 868,85		1 679 334,10
2	ГЭСН11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных Всего по позиции	м3	39,3	1	39,3			17 057,44		670 357,47
3	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм Всего по позиции	м3	39,3	1	39,3	1 892,90	1,21	2 290,41		90 013,11
4	ФСБЦ-02.2.05.04-2008	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-10 мм Объем=4,323+3,537+3,93 Всего по позиции	м3	11,79	1	11,79	1 839,35	1,21	2 225,61		26 239,94
5	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 5 см Объем=327,52 / 100 Всего по позиции	100 м2	3,2752	1	3,2752			58 818,66		192 642,89
7	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД Всего по позиции	т	54,808425	1	54,808425	5 521,30	3,02	16 674,33		913 893,77
Раздел 2. Планировка грунта техподполья при производстве ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением К=1,2; при высоте подполья до 1,8м											
8	ГЭСН01-02-074-03	Разработка вечномерзлых грунтов в траншеях и котлованах глубиной до 2 м с разрыхлением грунта отбойными молотками, группа грунтов: 3м Объем=41,3 / 100 Всего по позиции	100 м3	0,413	1	0,413			3 076 642,66		1 270 653,42
9	ГЭСН11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных Всего по позиции	м3	24,78	1	24,78			20 467,06		507 173,64
10	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм Всего по позиции	м3	24,78	1	24,78	1 892,90	1,21	2 290,41		56 756,36
11	ФСБЦ-02.2.05.04-2008	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	7,434	1	7,434	1 839,35	1,21	2 225,61		16 545,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2,7258+2,2302+2,478									
		Всего по позиции									16 545,18
12	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 5 см Объем=206,48 / 100	100 м2	2,0648	1	2,0648					
		Всего по позиции							70 260,75		145 074,40
14	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД	т	34,5531375	1	34,5531375	5 521,30	3,02	16 674,33		576 150,42
		Всего по позиции									576 150,42
Раздел 3. Планировка грунта техподполья под трубопроводом К=1,15 при высоте подполья до 1,8м											
15	ГЭСН01-02-074-03	Разработка вечномерзлых грунтов в траншеях и котлованах глубиной до 2 м с разрыхлением грунта отбойными молотками, группа грунтов: 3м Объем=24 / 100	100 м3	0,24	1	0,24					
		Всего по позиции							2 948 449,17		707 627,80
16	ГЭСН11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3	14,4	1	14,4					
		Всего по позиции							19 614,65		282 450,97
17	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм	м3	14,4	1	14,4	1 892,90	1,21	2 290,41		32 981,90
		Всего по позиции									32 981,90
18	ФСБЦ-02.2.05.04-2008	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-10 мм Объем=1,584+1,296+1,44	м3	4,32	1	4,32	1 839,35	1,21	2 225,61		9 614,64
		Всего по позиции									9 614,64
19	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 5 см Объем=120 / 100	100 м2	1,2	1	1,2					
		Всего по позиции							67 400,27		80 880,32
21	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД	т	20,08125	1	20,08125	5 521,30	3,02	16 674,33		334 841,39
		Всего по позиции									334 841,39
Раздел 4. Планировка грунта техподполья под трубопроводом К=1,15; при производстве ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением К=1,2; при высоте подполья до 1,8м											
22	ГЭСН01-02-074-03	Разработка вечномерзлых грунтов в траншеях и котлованах глубиной до 2 м с разрыхлением грунта отбойными молотками, группа грунтов: 3м Объем=3,2 / 100	100 м3	0,032	1	0,032					
		Всего по позиции							3 538 139,38		113 220,46
23	ГЭСН11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3	1,92	1	1,92					
		Всего по позиции							23 535,71		45 188,56
24	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 20-40 мм	м3	1,92	1	1,92	1 892,90	1,21	2 290,41		4 397,59
		Всего по позиции									4 397,59
25	ФСБЦ-02.2.05.04-2008	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-10 мм Объем=0,2112+0,1728+0,192	м3	0,576	1	0,576	1 839,35	1,21	2 225,61		1 281,95
		Всего по позиции									1 281,95
26	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 5 см Объем=16 / 100	100 м2	0,16	1	0,16					
		Всего по позиции							80 558,69		12 889,39
28	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД	т	2,6775	1	2,6775	5 521,30	3,02	16 674,33		44 645,52
		Всего по позиции									44 645,52
Раздел 5. Устройство отмостки											
29	ГЭСН01-02-074-03	Разработка вечномерзлых грунтов в траншеях и котлованах глубиной до 2 м с разрыхлением грунта отбойными молотками, группа грунтов: 3м Объем=33,4 / 100	100 м3	0,334	1	0,334					
		Всего по позиции							1 899 162,07		634 320,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ГЭСН01-02-060-03	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 3 Объем=33,4 / 100	100 м3	0,334	1	0,334					
		Всего по позиции							183 904,46		61 424,09
31	02-15-1-01-0003	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 3 км Объем=33,4*1,5	1т груза	50,1	1	50,1			215,90		10 816,59
		Всего по позиции									10 816,59
32	ГЭСН11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	м3	25,05	1	25,05					
		Всего по позиции							12 637,57		316 571,20
33	ФСБЦ-02.2.05.04-2090	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	25,05	1	25,05	2 184,44	0,99	2 162,60		54 173,13
		Всего по позиции									54 173,13
34	ФСБЦ-02.2.05.04-2008	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 600, фракция 5(3)-10 мм Объем=2,7555+2,2545+2,505	м3	7,515	1	7,515	1 839,35	1,21	2 225,61		16 725,46
		Всего по позиции									16 725,46
35	ГЭСН27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 5 см Объем=167 / 100	100 м2	1,67	1	1,67					
		Всего по позиции							43 986,33		73 457,17
37	ФСБЦ-04.2.01.01-1174	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на БНД	т	27,9464063	1	27,9464063	5 521,30	3,02	16 674,33		465 987,60
		Всего по позиции									465 987,60
Раздел 6. Устройство ЗУМПФ при производстве ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением К=1,2; под трубопроводом К=1,15 ; при высоте подполья до 1,8м											
38	ГЭСН01-02-080-03	Разработка ям в вечномерзлых грунтах, группа грунтов: 3м Объем=8 / 100	100 м3	0,08	1	0,08					
		Всего по позиции							5 768 972,00		461 517,76
39	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=0.324 / 100	100 м3	0,00324	1	0,00324					
		Всего по позиции							854 191,36		2 767,58
40	ГЭСН06-15-001-12	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 25	100 м3	0,00324	1	0,00324					
		Всего по позиции							2 411 052,47		7 811,81
42	ГЭСН06-04-001-03	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм Объем=2,824 / 100	100 м3	0,02824	1	0,02824					
		Всего по позиции							5 447 196,53		153 828,83
43	ФСБЦ-08.4.03.03-0034	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм Объем=160,8*1,578/1000	т	0,2537424	1	0,2537424	60 430,00	1,03	62 242,90		15 793,66
		Всего по позиции									15 793,66
44	ГЭСН06-15-001-12	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 25	100 м3	0,02824	1	0,02824					
		Всего по позиции							2 411 055,24		68 088,20
46	ГЭСН08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону Объем=12,96 / 100	100 м2	0,1296	1	0,1296					
		Всего по позиции							139 415,28		18 068,22
48	ФСБЦ-01.2.03.03-0121	Мастика битумно-полимерная гидроизоляционная, кровельная, для строительных конструкций и устройства (ремонта) кровли, горячая, диапазон температур от -20 до +40 °С, прочность сцепления с металлом/бетоном 0,25-1,0/0,2-0,8 МПа Объем=0,031104*1000	кг	31,104	1	31,104	51,90	2,39	124,04		3 858,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									3 858,14
49	ФСБЦ-01.2.01.02-0051	Битум нефтяной строительный БН-50/50	т	0,0020736	1	0,0020736	27 833,02	1,95	54 274,39		112,54
		Всего по позиции									112,54
Раздел 7. Устройство водоотводного лотка под трубопроводом К=1,15 при высоте подполья до 1,8м											
50	ГЭСН30-09-004-02	Разборка опор из шпальных клеток	100 шт	0,06	1	0,06					
		Объем=6 / 100									
		Всего по позиции							235 244,00		14 114,64
51	ГЭСН04-02-007-12	Резка обсадных труб наружным диаметром: до 720 мм Прим. резка трубы для лотка (1020х9)	рез	99	1	99					
		Всего по позиции							2 704,45		267 740,07
52	ГЭСН04-02-006-12	Сварка обсадных труб наружным диаметром: до 720 мм	стык	33	1	33					
		Всего по позиции							14 870,01		490 710,36
53	ГЭСН23-04-005-03	Укладка на иловых площадках труб хризотилцементных дренажных диаметром: 200 мм	100 м	0,66	1	0,66					
		Объем=66 / 100									
		Всего по позиции							929 081,80		613 193,99
ЗАМЕНИЛА ГЭСН27-02-001-04 на ГЭСН23-04-005-03											
60	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2	139,74	1	139,74					
		Всего по позиции							3 763,21		525 871,45
61	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	м2	139,74	1	139,74					
		Всего по позиции							419,29		58 591,12
62	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	1,3974	1	1,3974					
		Объем=139,74 / 100									
		Всего по позиции							29 087,96		40 647,51
63	ГЭСН11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм (2 слоя по 1мм.)	100 м2	1,3974	1	1,3974					
		Объем=139,74 / 100									
		Всего по позиции							179 668,74		251 069,10
65	ФСБЦ-01.2.03.03-0121	Мастика битумно-полимерная гидроизоляционная, кровельная, для строительных конструкций и устройства (ремонта) кровли, горячая, диапазон температур от -20 до +40 °С, прочность сцепления с металлом/бетоном 0,25-1,0/0,2-0,8 МПа	кг	279,48	1	279,48	51,90	2,39	124,04		34 666,70
		Объем=2*139,74									
		Всего по позиции									34 666,70
опора Оп1 (21шт.)											
66	ГЭСН09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа	т	1,09998	1	1,09998					
		Объем=(48,6*21+3,78*21)/1000									
		Всего по позиции							107 425,10		118 165,46
67	ФСБЦ-07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	1,09998	1	1,09998			202 377,65		222 611,37
		Объем=(48,6*21+3,78*21)/1000									
		Всего по позиции									222 611,37
Раздел 8. Ремонт ж/бетонных ростверков при высоте подполья до 1,8м.											
68	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона)	м3	1,25	1	1,25					
		Всего по позиции							31 568,44		39 460,55
69	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону	100 м2	2,4925	1	2,4925					
		Объем=249,25 / 100									
		Всего по позиции							160 351,57		399 676,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=249,25 / 100	100 м2	2,4925	1	2,4925					
		Всего по позиции							234 716,29		585 030,35
71	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*249,25	м3	4,985	1	4,985		35,71	1,75	62,49	311,51
		Всего по позиции									311,51
72	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=249,25*3 Цена=553,5/1,2+13,35{перевоз}	кг	747,75	1	747,75				474,60	354 882,15
		Всего по позиции									354 882,15
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.20мм											
74	ГЭСН46-08-004-01	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные (MASTEREMACO S5400 толщ.20мм) Объем=251,4 / 100	100 м2	2,514	1	2,514					
		Всего по позиции							167 840,98		421 952,23
75	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*251,4	м3	3,771	1	3,771		35,71	1,75	62,49	235,65
		Всего по позиции									235,65
76	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=251.4*40 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз}	кг	10056	1	10056				179,35	1 803 543,60
		Всего по позиции									1 803 543,60
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
78	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=10056/2000	м3	5,028	1	5,028					
		Всего по позиции							24 174,88		121 551,31
Раздел 9. Ремонт монолитного ростверка при производстве ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением К=1,2; при высоте подполья до 1,8м											
79	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона)	м3	0,19	1	0,19					
		Всего по позиции							37 882,16		7 197,61
80	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=38,38 / 100	100 м2	0,3838	1	0,3838					
		Всего по позиции							192 421,86		73 851,51
81	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=38,38 / 100	100 м2	0,3838	1	0,3838					
		Всего по позиции							281 659,54		108 100,93
82	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*38,38	м3	0,7676	1	0,7676		35,71	1,75	62,49	47,97
		Всего по позиции									47,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
83	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=38,38*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции		115,14	1	115,14			474,60		54 645,44
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.20мм											
85	ГЭСН46-08-004-01	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные (MASTEREMACO S5400 толщ.20мм) Объем=38,38 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,3838	1	0,3838			201 409,17		77 300,84
86	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*38,38 Всего по позиции	м3	0,5757	1	0,5757	35,71	1,75	62,49		35,98
87	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=38,38*40 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции		1535,2	1	1535,2			179,35		275 338,12
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
89	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=1535,2/2000 Всего по позиции	м3	0,7676	1	0,7676			29 009,85		22 267,96
Раздел 10. Ремонт монолитного ростверка под трубопроводом К=1,15; при высоте подполья до 1,8м.											
90	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона) Всего по позиции	м3	0,4	1	0,4			36 303,70		14 521,48
91	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=79,88 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,7988	1	0,7988			184 404,29		147 302,15
92	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=79,88 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,7988	1	0,7988			269 923,74		215 615,08
93	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*79,88 Всего по позиции	м3	1,5976	1	1,5976	35,71	1,75	62,49		99,83
94	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=79,88*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции	кг	239,64	1	239,64			474,60		113 733,14
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.20мм											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
96	ГЭСН46-08-004-01	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные (MASTEREMACO S5400 толщ.20мм) Объем=80,86 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,8086	1	0,8086			193 017,15		156 073,67
97	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*80,86 Всего по позиции	м3	1,2129	1	1,2129	35,71	1,75	62,49		75,79
98	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=80,86*40 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции	кг	3234,4	1	3234,4			179,35		580 089,64
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
100	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=3234,4/2000 Всего по позиции	м3	1,6172	1	1,6172			27 801,12		44 959,97
Раздел 11. Ремонт монолитного ростверка под трубопроводами К=1,15 ; Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением К=1,2 ; При высоте подполья до 1,8м											
101	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона) Всего по позиции	м3	0,12	1	0,12			43 564,50		5 227,74
102	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=24,39 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,2439	1	0,2439			221 285,16		53 971,45
103	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=24,39 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,2439	1	0,2439			323 908,41		79 001,26
104	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*24,39 Всего по позиции	м3	0,4878	1	0,4878	35,71	1,75	62,49		30,48
105	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=24,39*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции	кг	73,17	1	73,17			474,60		34 726,48
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.20мм											
107	ГЭСН46-08-004-01	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные (MASTEREMACO S5400 толщ.20мм) Объем=24,93 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,2493	1	0,2493			231 620,58		57 743,01
108	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*24,93 Всего по позиции	м3	0,37395	1	0,37395	35,71	1,75	62,49		23,37
											23,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
109	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=24,93*40 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции	кг	997,2	1	997,2			179,35		178 847,82
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
111	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=997,2/2000 Всего по позиции	м3	0,4986	1	0,4986					
										33 361,33	16 633,96
Раздел 12. Ремонт ж/б перемычек при высоте подполья до 1,8м											
112	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона) Всего по позиции	м3	0,01	1	0,01					
										31 570,00	315,70
113	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=1,78 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,0178	1	0,0178					
										160 351,12	2 854,25
114	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=1,78 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,0178	1	0,0178					
										234 716,29	4 177,95
115	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*1,78 Всего по позиции	м3	0,0356	1	0,0356		35,71	1,75	62,49	2,22
											2,22
116	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=1,78*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции	кг	5,34	1	5,34			474,60		2 534,36
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.20мм											
118	ГЭСН46-08-004-01	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные (MASTEREMACO S5400 толщ.20мм) Объем=1,83 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,0183	1	0,0183					
										167 839,89	3 071,47
119	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*1,83 Всего по позиции	м3	0,02745	1	0,02745		35,71	1,75	62,49	1,72
											1,72
120	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=1,83*40 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз} Всего по позиции	кг	73,2	1	73,2			179,35		13 128,42
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
122	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=73,2/2000	м3	0,0366	1	0,0366					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										24 174,86	884,80
Раздел 13. Ремонт ж/б перемычек под трубопроводом К=1,15 при высоте подполья до 1,8м											
123	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона)	м3	0,14	1	0,14					
Всего по позиции										36 303,79	5 082,53
124	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=27,69 / 100	100 м2	0,2769	1	0,2769					
Всего по позиции										184 404,37	51 061,57
125	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=27,69 / 100	100 м2	0,2769	1	0,2769					
Всего по позиции										269 923,69	74 741,87
126	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*27,69	м3	0,5538	1	0,5538	35,71	1,75		62,49	34,61
Всего по позиции											34,61
127	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=27,69*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз}	кг	83,07	1	83,07				474,60	39 425,02
Всего по позиции											39 425,02
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.20мм											
129	ГЭСН46-08-004-01	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные (MASTEREMACO S5400 толщ.20мм) Объем=28,56 / 100	100 м2	0,2856	1	0,2856					
Всего по позиции										193 017,12	55 125,69
130	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*28,56	м3	0,4284	1	0,4284	35,71	1,75		62,49	26,77
Всего по позиции											26,77
131	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=28,56*40 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз}	кг	1142,4	1	1142,4				179,35	204 889,44
Всего по позиции											204 889,44
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
133	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=1142,4/2000	м3	0,5712	1	0,5712					
Всего по позиции										27 801,14	15 880,01
Раздел 14. Демонтаж деревянной опалубки ростерка при высоте подполья до 1,8м											
134	ГЭСНр53-01-001-01	Разборка обшивки: неоштукатуренных деревянных стен Объем=0,76 / 100	100 м2	0,0076	1	0,0076					
Всего по позиции										52 086,84	395,86
Раздел 15. Ремонт цокольного перекрытия при высоте подполья до 1,8м.											
135	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона)	м3	1,33	1	1,33					
Всего по позиции										31 568,44	41 986,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
136	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=265,92 / 100	100 м2	2,6592	1	2,6592					
Всего по позиции									160 351,57		426 406,90
137	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=265,92 / 100	100 м2	2,6592	1	2,6592					
Всего по позиции									234 716,28		624 157,53
138	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*265,92	м3	5,3184	1	5,3184		35,71	1,75	62,49	332,35
Всего по позиции											332,35
139	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=265,92*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз}	кг	797,76	1	797,76				474,60	378 616,90
Всего по позиции											378 616,90
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.10мм											
141	ГЭСН46-08-004-03	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: потолочные Объем=265,92 / 100	100 м2	2,6592	1	2,6592					
Всего по позиции									203 450,62		541 015,88
142	ГЭСН46-08-004-09	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к нормам: 46-08-004-03, 46-08-004-06 Объем=-265,92 / 100	100 м2	-2,6592	1	-2,6592					
Всего по позиции									39 826,53		-105 906,71
143	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*265,92	м3	3,9888	1	3,9888		35,71	1,75	62,49	249,26
Всего по позиции											249,26
144	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=265,92*20 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз}	кг	5318,4	1	5318,4				179,35	953 855,04
Всего по позиции											953 855,04
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
146	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=5318,4/2000	м3	2,6592	1	2,6592					
Всего по позиции									24 174,89		64 285,86
Раздел 16. Ремонт цокольного перекрытия под трубопроводом К=1,15 при высоте подполья до 1,8м.											
147	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона)	м3	0,74	1	0,74					
Всего по позиции									36 303,72		26 864,75
148	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=148,8 / 100	100 м2	1,488	1	1,488					
Всего по позиции									184 404,31		274 393,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
149	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=148,8 / 100	100 м2	1,488	1	1,488					
		Всего по позиции							269 923,73		401 646,51
150	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*148,8	м3	2,976	1	2,976	35,71	1,75	62,49		185,97
		Всего по позиции									185,97
151	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=148,8*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз}	кг	446,4	1	446,4			474,60		211 861,44
		Всего по позиции									211 861,44
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.10мм											
153	ГЭСН46-08-004-03	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: потолочные Объем=148,8 / 100	100 м2	1,488	1	1,488					
		Всего по позиции							233 968,21		348 144,70
154	ГЭСН46-08-004-09	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к нормам: 46-08-004-03, 46-08-004-06 Объем=-148,8 / 100	100 м2	-1,488	1	-1,488					
		Всего по позиции							45 800,50		-68 151,15
155	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*148,8	м3	2,232	1	2,232	35,71	1,75	62,49		139,48
		Всего по позиции									139,48
156	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=148,8*20 Цена=199,2/1,2+13,35{перевоз}	кг	2976	1	2976			179,35		533 745,60
		Всего по позиции									533 745,60
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
158	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=2976/2000	м3	1,488	1	1,488					
		Всего по позиции							27 801,12		41 368,06
Раздел 17. Ремонт цокольного перекрытия при производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением К=1,2; при высоте подполья до 1,8м.											
159	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона)	м3	0,87	1	0,87					
		Всего по позиции							28 060,84		24 412,93
160	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=174,4 / 100	100 м2	1,744	1	1,744					
		Всего по позиции							142 534,72		248 580,56
161	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=174,4 / 100	100 м2	1,744	1	1,744					
		Всего по позиции							208 636,70		363 862,41
162	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2)	м3	3,488	1	3,488	35,71	1,75	62,49		217,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,02*174,4									
		Всего по позиции									217,97
163	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=174,4*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз}	кг	523,2	1	523,2			474,60		248 310,72
		Всего по позиции									248 310,72
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.10мм											
165	ГЭСН46-08-004-03	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: потолочные	100 м2	1,744	1	1,744					
		Всего по позиции							180 844,99		315 393,67
166	ГЭСН46-08-004-09	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к нормам: 46-08-004-03, 46-08-004-06	100 м2	-1,744	1	-1,744					
		Всего по позиции							35 401,35		-61 739,96
167	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*174,4	м3	2,616	1	2,616	35,71	1,75	62,49		163,47
		Всего по позиции									163,47
168	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=174,4*20 Цена=199,20/1,2+13,35{перевоз}	кг	3488	1	3488			179,35		625 572,80
		Всего по позиции									625 572,80
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
170	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=3488/2000	м3	1,744	1	1,744					
		Всего по позиции							21 488,78		37 476,44
Раздел 18. Ремонт цокольного перекрытия под трубопроводом К=1,15 ,и производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением К=1,2; при высоте подполья до 1,8м											
171	ГЭСН46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов (расчистка бетона)	м3	0,13	1	0,13					
		Всего по позиции							43 564,54		5 663,39
172	ГЭСНр61-04-002-02	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону Объем=26,8 / 100	100 м2	0,268	1	0,268					
		Всего по позиции							221 285,15		59 304,42
173	ГЭСН46-08-005-02	Выравнивание поверхности бетонных и железобетонных конструкций высокопрочными, безусадочными сухими составами тиксотропного типа, содержащие полимерную фибру в один слой, толщина слоя 2 мм: потолочной Объем=26,8 / 100	100 м2	0,268	1	0,268					
		Всего по позиции							323 908,51		86 807,48
174	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 20 кг/м2) Объем=0,02*26,8	м3	0,536	1	0,536	35,71	1,75	62,49		33,49
		Всего по позиции									33,49
175	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций MASTEREMACO P5000AP Объем=26,8*3 Цена=553,50/1,2+13,35{перевоз}	кг	80,4	1	80,4			474,60		38 157,84
		Всего по позиции									38 157,84
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Ремонт MASTEREMACO S5400 толщ.10мм											
177	ГЭСН46-08-004-03	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: потолочные Объем=26,8 / 100 Всего по позиции	100 м2	0,268	1	0,268			280 761,87		75 244,18
178	ГЭСН46-08-004-09	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к нормам: 46-08-004-03, 46-08-004-06 Объем=-26,8 / 100 Всего по позиции	100 м2	-0,268	1	-0,268			54 960,71		-14 729,47
179	ФСБЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 15кг/м2) Объем=0,015*26,8 Всего по позиции	м3	0,402	1	0,402	35,71	1,75	62,49		25,12
180	ТЦ_04.3.02.09_24_246420377 3_18.02.2025_01_7	Безусадочная сухая смесь тиксотропного типа MASTEREMACO S5400 Объем=26,8*20 Цена=199,20/1,2+13,35(перевоз) Всего по позиции	кг	536	1	536			179,35		96 131,60
Стоимость взяли по АИНЖу + перевозка (без НДС 13,35руб.)											
182	ГЭСН46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных MASTEREMACO S5400: вручную (на 1 м3 раствора - 2000кг. сухой смеси) Объем=536/2000 Всего по позиции	м3	0,268	1	0,268			33 361,38		8 940,85
Раздел 19. Демонтаж ж/б плит; Устройство монолитного участка плит перекрытия при высоте подполья до 1,8м.											
183	ГЭСН46-04-003-08	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200 Всего по позиции	м3	3,33	1	3,33			129 537,59		431 360,18
184	ГЭСН06-08-001-01	Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м Объем=3,33 / 100 Всего по позиции	100 м3	0,0333	1	0,0333			3 673 370,27		122 323,23
185	ФСБЦ-08.4.02.05-1010	Сетка арматурная сварная легкая из арматурной проволоки класса Вр-1, тип 5 Объем=938/1000 Всего по позиции	т	0,938	1	0,938	87 300,07	0,81	70 713,06		66 328,85
186	ФСБЦ-08.4.03.02-0002	Сталь арматурная горячекатаная гладкая, класс А-I, диаметр 6-22 мм Объем=26,6/1000 Всего по позиции	т	0,0266	1	0,0266	63 745,00	1,03	65 657,35		1 746,49
188	ГЭСН06-15-001-12	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 25 Объем=3,37995 / 100 Всего по позиции	100 м3	0,0337995	1	0,0337995			2 067 092,12		69 866,68
Раздел 20. Устройство технологических отверстий											
189	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен Всего по позиции	м3	1,08	1	1,08			23 844,31		25 751,85
190	ГЭСН08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м Всего по позиции	м3	0,72	1	0,72			19 236,86		13 850,54
191	ФСБЦ-06.1.01.05-0019	Кирпич керамический лицевой полнотелый одинарный, размеры 250x120x65 мм, марка 200 Всего по позиции	1000 шт	0,2736	1	0,2736	20 580,74	3,85	79 235,85		21 678,93
192	ГЭСН06-15-003-06	Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементно-известковых марки 150 Объем=0,1728/100	100 м3	0,001728	1	0,001728					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 813 298,61		3 133,38
193	ФСБЦ-02.3.01.02-1104	Песок природный для строительных работ I класс, средний	м3	0,20736	1	0,20736			2 353,49		488,02
		Всего по позиции									488,02
195	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=6*8,88/1000	т	0,05328	1	0,05328					
		Всего по позиции							46 843,66		2 495,83
196	ФСБЦ-08.4.02.05-1010	Сетка арматурная сварная легкая из арматурной проволоки класса Вр-1, тип 5 Объем=6*8,88/1000	т	0,05328	1	0,05328	87 300,07	0,81	70 713,06		3 767,59
		Всего по позиции									3 767,59
197	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Объем=6 / 100	100 м2	0,06	1	0,06					
		Всего по позиции							226 032,83		13 561,97
198	ГЭСН06-15-003-06	Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементно-известковых марки 150 Объем=0,1134 / 100	100 м3	0,001134	1	0,001134					
		Всего по позиции							1 813 306,88		2 056,29
199	ФСБЦ-02.3.01.02-1104	Песок природный для строительных работ I класс, средний	м3	0,13608	1	0,13608			2 353,49		320,26
		Всего по позиции									320,26
200	ГЭСН15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную с подготовкой поверхности Объем=6 / 100	100 м2	0,06	1	0,06					
		Всего по позиции							70 365,17		4 221,91
201	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	0,00108	1	0,00108	68,29	2,29	156,38		0,17
		Всего по позиции									0,17
202	ФСБЦ-14.3.02.01-0111	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-101	т	0,00276	1	0,00276	52 265,82	2,19	114 462,15		315,92
		Всего по позиции									315,92
дверь металлическая Дм1 (2 шт.)											
203	ГЭСН09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер Объем=81*2/1000	т	0,162	1	0,162					
		Всего по позиции							284 202,90		46 040,87
204	ФСБЦ-07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без Объем=81*2/1000	т	0,162	1	0,162			202 377,65		32 785,18
		Всего по позиции									32 785,18
Раздел 21. Восстановление кирпичной кладки цокольной перегородки подполья											
205	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3	0,77	1	0,77					
		Всего по позиции							19 870,25		15 300,09
206	ГЭСН08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м	м3	0,77	1	0,77					
		Всего по позиции							16 036,90		12 348,41
207	ФСБЦ-06.1.01.05-0019	Кирпич керамический лицевой полнотелый одинарный, размеры 250x120x65 мм, марка 200	1000 шт	0,2926	1	0,2926	20 580,74	3,85	79 235,85		23 184,41
		Всего по позиции									23 184,41
208	ГЭСН06-15-003-06	Приготовление тяжелых кладочных растворов: цементно-известковых марки 150 Объем=0,1848 / 100	100 м3	0,001848	1	0,001848					
		Всего по позиции							1 695 297,62		3 132,91
209	ФСБЦ-02.3.01.02-1104	Песок природный для строительных работ I класс, средний	м3	0,22176	1	0,22176			2 353,49		521,91
		Всего по позиции									521,91
Раздел 22. Замена решёток вентиляционных продухов											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
212	ГЭСН09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (Демонтаж) Объем=8,86*2/1000	т	0,01772	1	0,01772					
Всего по позиции										92 676,64	1 642,23
213	ГЭСН09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали Объем=8,86*2/1000	т	0,01772	1	0,01772					
Всего по позиции										134 428,33	2 382,07
214	ФСБЦ-07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без Объем=8,86*2/1000	т	0,01772	1	0,01772				202 377,65	3 586,13
Всего по позиции											3 586,13
Раздел 23. Вывоз мусора											
215	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1т груза	59,02	1	59,02				148,08	8 739,68
Всего по позиции											8 739,68
216	02-15-1-01-0003	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 3 км	1т груза	59,02	1	59,02				215,90	12 742,42
Всего по позиции											12 742,42
Итого по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)											17 340 631,72
в том числе:											
Оплата труда рабочих											5 946 087,19
Эксплуатация машин											326 768,15
Оплата труда машинистов (Отм)											452 694,56
Материалы											10 582 783,13
Перевозка											32 298,69
Строительные работы											27 134 001,96
Строительные работы											26 572 034,59
в том числе:											
оплата труда											5 736 685,28
эксплуатация машин и механизмов											322 975,66
оплата труда машинистов (Отм)											447 850,07
материалы											10 500 397,00
накладные расходы											6 337 578,99
сметная прибыль											3 226 547,59
Перевозка											32 298,69
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ											529 668,68
в том числе:											
оплата труда											209 401,91
эксплуатация машин и механизмов											3 792,49
оплата труда машинистов (Отм)											4 844,49
материалы											82 386,13
накладные расходы											156 399,87
сметная прибыль											72 843,79
Всего ФОТ (справочно)											6 398 781,75
Всего накладные расходы (справочно)											6 493 978,86
Всего сметная прибыль (справочно)											3 299 391,38
Зимнее удорожание 5,79%											1 571 058,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего									28 705 060,67
		Индекс дефлятор 1,055									1 578 778,34
		Всего									30 283 839,01
		НДС 22%									6 662 444,58
		ВСЕГО по смете									36 946 283,59
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									6 742 035,57
		Затраты труда рабочих				5445,1932597					
		Затраты труда машинистов				367,2410423					